

گزارش «فرهیختگان» از آخرین وضعیت مجوز حرفه‌ای باشگاه استقلال

مدارک پرسنلی بارگذاری شد، قرارداد با ورزشگاه آزادی به زودی

تدوین برنامه توسعه جوانان در دستور کار



محمد رضا حاجی عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

تیم فوتبال استقلال در حالی خود را مهیای حضور در نیم فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر و البته مسابقات جام حذفی می‌کند که به موازات این امر، مسئولان باشگاه به منظور صدور مجوز حرفه‌ای این باشگاه همچنان در تلاش هستند تا اتفاقاتی را رقم بزنند که استقلالی‌ها با کسب جواز حضور در رقابت‌های آسیایی در فصل بعدی، برای سومین سال پیاپی از حضور در این رقابت‌ها محروم نشوند. با توجه به تجربه تلخ دو دوره گذشته هر خبر منفی نسبت به وضعیت مجوز حرفه‌ای این باشگاه، این ترس را در دل استقلال و هوادارانش ایجاد می‌کند که می‌آید دوباره اتفاقاتی که باعث حذف آنها از آسیا شد یک بار دیگر تکرار شود و در این صورت حتی در پی کسب عنوان قهرمانی، باز هم این تیم از حضور در بالاترین سطح رقابت در قاره کهن محروم شود.

البته این توضیح را در گذشته دادیم که این بار اهماکاری و تکرار اشتباهات گذشته می‌تواند تبعاتی کشنده را برای این باشگاه در پی داشته باشد؛ چراکه طبق قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیا در صورتی که باشگاهی به مدت سه فصل متوالی نتواند مجوز حرفه‌ای را کسب کند به یک دسته پایین‌تر سقوط می‌کند و این امر می‌تواند تبعات به مراتب بدتری را هم نسبت به نرفتن به آسیا برای باشگاه بپروادار و با سابقه استقلال در پی داشته باشد. البته این توضیح را هم به نقل از مصطفی زارعی، رئیس کمیته صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها دادیم که تیم‌هایی که موفق نشوند برای سه سال پیاپی مجوز حرفه‌ای را دریافت کنند با جریمه مختلفی مواجه می‌شوند که سقوط به یک دسته پایین‌تر یکی از این جریمه‌ها و سنگین‌ترین آنها خواهد بود و این دیگر بسته به نظر کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال دارد که آنها براساس قوانین AFC چه حکمی را برای تنبیه تیم خطاکار در نظر بگیرند.

مرحله اول بارگذاری ۲۰۰ صفحه در سامانه

به مانند ادوار قبلی برای صدور مجوز حرفه‌ای باشگاه‌های آسیایی، ۵ مرحله زمانبندی برای بارگذاری مدارک این باشگاه‌ها در موارد مختلف از سوی کنفدراسیون آسیا تعریف شده است؛ با این توضیح که این زمانبندی با توجه به تغییرات زمان و فصل برگزاری رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا با تغییراتی مواجه شده است. بر همین اساس و در مرحله اول باشگاه‌ها باید مدارک پرسنلی (از کارمندان باشگاه گرفته تا کادرفنی) خود را در سامانه مربوطه بارگذاری کنند.

بر همین اساس باشگاه‌ها این فرصت را داشتند تا ۱۹ دی ماه گذشته مدارک خود در این زمینه را بارگذاری کنند؛ این در حالی است که شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» حاکی از آن است که استقلالی‌ها به این منظور حدود ۲۰۰ صفحه در ۱۸ بخش بارگذاری کرده‌اند تا این مرحله را سپری کرده باشند.

تمرکز روی تدوین برنامه توسعه جوانان

در مرحله دوم باشگاه‌ها باید مدارک مرتبط به آکادمی‌های خود را تا تاریخ ۳۰ بهمن ماه امسال در سامانه تعریف شده از سوی AFC بارگذاری کنند.



چرا پنجره آبی‌ها باز نشد؟

دستور فوری برای حل مشکل نقل و انتقالاتی استقلال

با بسته شدن پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه استقلال، موضوع تقویت این تیم برای فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر تا به امروز در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته است و حتی برخی گمانه‌زنی‌ها نیز از بسته ماندن پنجره زمستانی استقلال تا پایان این پنجره حکایت می‌کنند. با همه این تفاسیر باتمام شایعاتی که درباره پنجره آبی‌ها شنیده می‌شود، همچنان در سامانه‌ای که فیفا به منظور شفاف‌سازی وضعیت تیم‌ها راه‌اندازی کرده این نقل و انتقالات محروم است. پیش از این از قول یکی از مدیران استقلال به این موضوع اشاره کردیم که چون سامانه فیفاورزهای دوشنبه آپدیت می‌شود و البته از آنجایی که پول دستیاران سابقینو در همان زمان که رای فیفا صادر شد، پرداخت شده است، این احتمال وجود دارد که دوشنبه آینده استقلال از این وضعیت خلاصی پیدا کرده و پنجره‌اش باز شود اما این امر محقق نشده و پنجره این باشگاه برای دومین هفته پیاپی همچنان بسته باقی ماند. در این مورد شنیده می‌شود با وجود آنکه باشگاه استقلال قبل از سال میلادی جدید، بدهی دستیاران سابقینو را پرداخت کرده اما آنها همگی مدیر روابط بین‌الملل با معاون حقوقی باشگاه باعث شد رفع مسدودی از پنجره استقلال طولانی شود. شنیده می‌شود این موضوع نگرانی مدیران این باشگاه را در پی داشته و تا رگی درخواستی مبنی بر پیگیری اداری جهت رفع این مشکل به صورت روزانه و فوری در دستور کار کمیته‌های ذی‌ربط در باشگاه استقلال قرار گرفته است.

در این مرحله تمام اقدامات ورزشی که مرتبط با تیم‌های بزرگسالان و آکادمی باشگاه هستند در کنار مسائل پزشکی مورد توجه قرار گرفته و باید مدارک در این خصوص بارگذاری شوند. در این بخش مهم‌ترین

لجازی یا توافق پشت‌پرده دقیقی و آقای مدیرعامل

یک استقلالی و یک پرسپولیسی؛ گزینه‌های اصلی شمس‌آذر



نیلوفر مژده‌هی
خبرنگار

در یک اتفاق ناگهانی و در حالی که همه چیز در ظاهر خوب پیش می‌رفت، سعید دقیقی با یک استعفای غیرمنتظره تیم شمس‌آذر را در ادوی ترکیه ترک کرد. نکته‌ای که در چنین شرایطی بیش از پیش به چشم می‌آید این است که اگر دقیقی قصد جدایی از این تیم را داشت، چرا به اردورفت و چرا از آنجا تصمیم به بازگشت گرفت؟ این مهم نشان می‌دهد دقیقی همان‌طور که چندی پیش با ما مصاحبه کرد قصد داشت با قزونی‌ها به کارش ادامه دهد و هر اتفاقی که باعث این جدایی شد در مدت‌زمانی که او به همراه تیم در ترکیه بود، رخ داده است.

پاسخ متقابل به استعفا ختم شد

در حالی که همه هواداران و دوستداران تیم شمس‌آذر هنوز در شوک استعفای دقیقی بودند، خبر رسید که این مربی با تیم مس به توافق رسیده و در واقع پیشنهادی که از این باشگاه دریافت کرد باعث شد تا شمس‌آذر استعفا دهد. هنوز دقیق زیادی از این خبر نگذشته بود که هواداران نسبت به دقیقی موضع گرفته و اقدام او را نوعی بی‌توجهی به دوستداران این تیم و هوادارانش دانستند، اما به فاصله چند ساعت خبر دیگری باز هم موضع‌گیری‌ها را تغییر داد و آن مذاکره باشگاه شمس‌آذر با مازیار زارع بود. زارع همان کسی است که در ابتدای فصل هم به دنبال همکاری با او بودند اما میسر نشد. گویا مذاکرات پنهانی باشگاه شمس‌آذر با مازیار زارع باعث ناراحتی سعید دقیقی شده و او تصمیم به استعفا گرفته است. از طرفی برخی شنیده‌ها حکایت از آن دارد سعید دقیقی از تیم مس پیشنهاد داشت، اما برای جدایی از شمس‌آذر مردود بود. از سوی دیگر باشگاه شمس‌آذر نیز از اینکه سرمربی تیم‌شان مذاکراتی غیررسمی با باشگاه رقیب انجام داده، ناراحت شدند و به همین دلیل درصدد جبران برآمد و با زارع مذاکره کرد. در نتیجه دقیقی از اقدام باشگاه ناراحت شد و تصمیم خود را برای جدایی قطعی کرد و استعفا داد.

دقیقی به دنبال فرصت‌ها

از طرفی شنیدیم اتفاقی که در حال حاضر برای شمس‌آذر افتاد مربوط به روزهای اخیر نیست و از پیش از شروع فصل وجود داشته است. گویا در اردوی ترکیه، مس پرسنجان که در حال یافتن مربی است در کنار نام‌هایی چون رحمتی و منصوریان مذاکراتی را هم به شکل غیررسمی با سعید دقیقی انجام داده است. از طرفی چون دقیقی نتایج خوبی در نیم فصل اول گرفت از ابتدای فصل تاکنون چندین بار با پیشنهادهای دیگر تیم‌ها مواجه شده بود. در نتیجه در نیم فصل مسابقات و حلاله شرایط برای او به بهترین شکل پیش می‌رود تصمیم گرفت تا شمس‌آذر را در اوج ترک کند و شناسن خود را در تیم دیگری امتحان کند.

گزارش «فرهیختگان» از آخرین وضعیت مجوز حرفه‌ای باشگاه استقلال

مدارک پرسنلی بارگذاری شد، قرارداد با ورزشگاه آزادی به زودی

تدوین برنامه توسعه جوانان در دستور کار

واقعیت‌هایی که وجود دارد نوشته شود، چرا که در سال‌های گذشته این برنامه بر اساس طرح‌هایی فراتر از انتظار و زیرساخت‌های فوتبال ایران نوشته شده، اما هیچ‌گاه قابلیت اجرایی و عملیاتی پیدا نکرده، اما حالا قرار است برحسب واقعیات موجود این طرح نوشته شود تا قابلیت بهره‌برداری را هم داشته باشد.

نکته قابل توجه اینک در این خصوص شنیده می‌شود به طور مثال باشگاه پرسپولیس سال گذشته در مسیر صدور مجوز حرفه‌ای خود در مبحث برنامه توسعه جوانان، موضوع آنالیز ویدئویی رقابت‌های خود را مطرح کرده که در عمل این امر اتفاق نیفتاده و در بازدید ناظران و میزبان AFC به منظور راستی‌آزمایی مدارک و مستندات بارگذاری شده، به عدم تحقق این موضوع نیز از سوی این ناظران اشاره می‌شود و در نهایت باعث می‌شود تا نسبت به این امر یک نمره منفی در کارنامه مجوز حرفه‌ای این باشگاه لحاظ شود. در مرحله دوم و در حوزه ورزشی باید یک سری کلاس‌های آموزشی نیز در دستور کار قرار بگیرد که به همین منظور قرار است این کلاس‌ها از امروز در باشگاه آغاز شود. بر همین اساس و طبق برنامه امروز کلاس‌های کنترل دوپینگ و اورژانس‌های پزشکی برگزار می‌شود. پنجشنبه کلاس‌های داوری و قوانین بازی برگزار خواهد شد و روز یکشنبه آینده نیز کلاس‌های یکسان سازی در ورزش که شامل قوانین ورزشی و... خواهد بود، انجام می‌شود.

استقلالی‌ها در انتظار قرارداد ۲ساله با ورزشگاه آزادی

در مرحله بعدی باشگاه‌ها باید زیرساخت‌های خود از جمله ورزشگاه‌های محل برگزاری رقابت‌های خود را مشخص کنند. به همین منظور تا ۱۵ اسفند امسال باید مدارک مربوطه در این زمینه بارگذاری شوند. همانطور که پیش از این اشاره کردیم استقلال این بار ورزشگاه آزادی را برخلاف دوره قبلی برای رقابت‌های خود انتخاب کرده و از آنجایی که بین مراحل دوم و سوم فاصله کمی باقی می‌ماند، از حالا به موازات تامین مدارک برای مرحله دوم، کارهای مرتبط با زیرساخت‌های باشگاه نیز در حال انجام است. در این خصوص شنیده می‌شود برای این مرحله هم سد خاصی در مقابل باشگاه استقلال قرار ندارد چراکه بیشتر داکومننت‌ها باید توسط خود مسئولان ورزشگاه آزادی ارائه شود و در این زمینه تنها مورد باقی مانده به قرارداد بین ورزشگاه و باشگاه استقلال مربوط می‌شود که استقلالی‌ها در حال انجام امور به منظور عقد قراردادی دوساله با آزادی هستند.

در خصوص سایر مسائل مانند مباحث مالکیتی و مدارک مالی، به جز مشخص شدن وضعیت مالیاتی باشگاه و حل و فصل مشکل موجود که حتی منجر به بسته شدن حساب بانکی باشگاه نیز شده بود، سایر موارد دیگر در وضعیت مشابه قبلی قرار داشته و تحول خاصی در آن فعلا صورت نگرفته است. در این زمینه شنیده می‌شود در خصوص مشکلات مالکیتی طی چند روز اخیر جلسات متعددی را برگزار کرده و همچنین درباره مسائل مالی و درگیری با پرونده‌های خارجی نیز، استقلالی‌ها احتمالا فقط با پرونده ساناکلارای پرتغال مواجه بودند و خطر دیگری این باشگاه را تهدید نخواهد کرد. البته پیش از این به این موضوع اشاره کردیم که حل و فصل مباحث مالکیتی از دست باشگاه و چه‌بسا حتی از اراده فدراسیون فوتبال نیز خارج بوده و سایر نهاد‌های ذی‌ربط باید در این زمینه تصمیمات لازم را تا قبل از دلایل AFC در زمانبندی موجود گرفته و آن را اجرایی کنند.

قهر و آشتی‌های باور نکردنی

به نظر می‌رسد این جدایی و استعفا بیشتر یک سوء تفاهم است، هیچ‌کس نمی‌داند که در ابتدا سعید دقیقی از مرادوات شهاب زندی و مازیار ناراحت شد و تصمیم به جدایی گرفت یا شهاب زندی از مذاکرات غیررسمی مس با سرمربی تیمش گلایه کرده و باب مذاکره با رفیق قدیمی را باز کرد و به فکر جانشین افتاد. از این رو تصمیم عجولانه دقیقی در خصوص استعفا این کلاف را سردرگم‌تر کرد. در حالی که گفته‌ها روزه‌ها نفش سنگین دوم می‌توانست با تیم به تهران برگردد و طی مذاکراتی در این خصوص تصمیم بگیرد. یک فرد نزدیک به باشگاه مدعی است دقیقی وقتی با پیشنهاد مس مواجه شد، این موضوع را به اطلاع شهاب زندی رساند و آنها طی توافق با یکدیگر تصمیم به این جدایی گرفتند. به شرطی که این مربی پولی را نیز از باشگاه مس در خصوص این جدایی با عنوان رضایتنامه گرفته و به باشگاه شمس‌آذر بدهد. از این رو دقیقی می‌تواند با دریافت مبلغی از رضایتنامه‌اش جدا شود. طبیعی است که زندی نمی‌تواند به راحتی سعید دقیقی را اخراج کند و این مربی اگر اخراج نشود تنها در صورت توافق می‌تواند به تیم دیگری برود. از این رو خیلی هم نباید این جدایی را غیرمنتظره دانست، چرا که بیشتر به یک توافق شباهت دارد. از سوی دیگر تجربه‌نشان می‌دهد زمانی که سعید دقیقی روی نیمکت تیمی دیگر از جمله مس نشست نباید این جدایی را باور کرد. از این رو تا آخرین لحظه همچنان سعید دقیقی تنها گزینه مربیگری تیم شمس‌آذر برای فصل آینده است، اما اگر یک درصد این همکاری ادامه پیدا نکند و دو طرف به جدایی توافق کردند دو گزینه اصلی این تیم مازیار زارع و سپس مهدی رحمتی است.

جالب است بدانید که مربیان زیادی از کانال‌های مختلف خود را به باشگاه لینک کردند و حتی آقای‌های جدایی را به باشگاه ارائه دادند. در نتیجه ممکن است به این دو گزینه اصلی نقرات جدایی نیز اضافه شوند. در این بین برخی مربیان که به هر طریقی نتوانستند خود را به باشگاه نزدیک کنند اما تمایل دارند از این جریان به نفع خود استفاده کنند، نام خود را بدون هیچ سند و مدرکی مطرح کرده در حالی که باشگاه اصلا تمایلی به آنها ندارد خود را به عنوان گزینه احتمالی شمس‌آذر معرفی می‌کنند.

به این ترتیب شاید نباید خیلی منتظر اتفاق تازه‌ای طی یکی دو روز اخیر در تیم شمس‌آذر بود. با توجه به اینکه این تیم اخیرا در اردو بازی تدارکاتی انجام داده و دیروز ریکاوری کرد، غیبت دقیقی ضربه‌ای به این اردو نمی‌زند و آنها فردا (پنجشنبه) به تهران برمی‌گردند. به اعتقاد مدیران این باشگاه تیم دچار بحران نشده است و آنها فرصت کافی برای سروسامان دادن به این وضع را دارند. حتی ممکن است با توجه به تعداد ملی‌پوشان تیم سپاهان، بازی بعدی آنها به تعویق بیفتد. در نتیجه قزونی‌ها چندان عجله‌ای برای تغییر شرایط ندارند و در آرایش کامل نسبت به سر و سامان دادن به وضعیت بحرانی فعلی تیم شمس‌آذر تصمیم‌گیری خواهند کرد.

در این مرحله تمام اقدامات ورزشی که مرتبط با تیم‌های بزرگسالان و آکادمی باشگاه هستند در کنار مسائل پزشکی مورد توجه قرار گرفته و باید مدارک در این خصوص بارگذاری شوند. در این بخش مهم‌ترین

